Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Transportes Metroviários, de Veículos

Leves Sobre Trilhos e Monotrilhos do Estado do Rio de Janeiro – SIMERJ.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

AGE 007/2022

O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Transportes Metroviários, de

Veículos Leves Sobre Trilhos e Monotrilhos do Estado do Rio de Janeiro –

SIMERJ, por seu presidente, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

convoca os empregados integrantes da catregoria metroviária das empresas

Concessão Metroviária do Rio de Janeiro S.A. e do MetrôBarra S.A., para

participarem da Assembleia Geral  Extraordinária, cuja abertura ocorrerá na

Sede do Simerj, localiza à Av. Treze de Maio, nº 13, sala 804, no dia 17 de

junho de 2022(sexta-feira) às 10 horas e permanecerá em aberto até o seu

prosseguimento que se dará com o início da votação nos dias 20/06

(segunda-feira), 21/06 (terça-feira) e 22/06 (quarta-feira) através de

escrutíneo secreto. Serão disponibilizadas urnas itinerantes nas linhas 1, 2 e

4 (de 6h às 18 horas) Urna L1 URI/CRC; Urna L1 CNL/GOS; Urna L2 CNV/ERN;

Urna L2 PVN/TCL; Urna L4 NSP/JOC. As urnas fixas serão: Na Linha 1 na

Estação Central, no Centro Administrativo ambos no horário de 6h ás 18

horas. No Centro de Manutenção serão disponibilizadas duas urnas: das 6h

às 18h (urna nº1); das 18h à meia-noite (urna nº2). A diretoria do SIMERJ,

em caso de estabelecido o atingimento de demanda, se reserva no direito de

antecipar o encerramento de artendimento do dia 22/06 para fins de

realização de apuração de votos.

A ordem do dia apresentará como pauta única:

1)Deliberação através do voto sobre a contraproposta apresentada pelas

empresas Metrô Rio e Metrô Barra S.A. para o Acordo de Coletivo de

Trabalho 2022/2023.

2) Informes Gerais.

______________________________

José Danilo da Costa

Diretor- Presidente

Avenida Treze de Maio, nº 13, salas: 804, 805 e 806, Centro - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20031-007 - Tel.: 98134-7150

www.simerj.org.br/Novo Layout/ e-mail: simerj@simerj.org.br

http://www.simerj.org.br/
mailto:simerj@simerj.org.br